galearum communis Ianue occasione eius quod servivi in dictis galeis, quod est omni mense soldos centum ianuinarum. Item volo, statuo et ordino quod dictus Aymonus det pro anima mea totam raubam de dolso meo. Reliquorum vero omnium bonorum meorum mobilium et immobilium mihi heredem instituo Carlinam, matrem meam, quorum bonorum meorum vollo, statuo et ordino quod sit et esse debeat fideiussor Luchetus de Savignono. Hec est enim mea ultima voluntas quam vallere volo iure testamenti et, si iure testamenti non valeret, saltem vollo ut valeat iure codicilorum vel cuiuslibet alterius ultime voluntatis quo melius valere potest et si quod testamentum sive ultimam voluntatem hinc retro condidi seu feci, illud et illam casso et irritum et nullius valoris vollo, presente testamento in suo robore permanente, salvis semper mutuis, collectis et ceteris honeribus communis Ianue pro futuro tempore prestandis secundum formam capituli civitatis Ianue. Ita tamen quod dicta heres mea possessionem nec dominium de bonis meis habere non possit nisi primo ipsa bona fecerit supra se scribi in cartulario posse communis Ianue.

Actum in Peyra in domo qua nunc habitat dominus Accellinus / (c. 158r.) G[ril-lus] [...] Thebaldus Ma[...]⁹ servicialis ut supra, Iohanninus Corsius servicialis ut supra, Obertus de Gauzo notarius et Arguixius de Boliasco. Anno dominice nativitatis c^occc^oxv^o, indicione xii^a, die xxiiii marcii, hora inter terciam et nonam.

¹ divinunque: così ² segue depennato anri ³ excomunicacionis: così ⁴ 9/10 di riga ⁵ due parole ⁶ circa due parole ⁷ cassalini: così ⁸ mandullum: così ⁹ 1 riga ¹⁰ 8/10 di riga

10

1315, 26 марта, Пера

in apotheca domus barberii de Camezona in qua tenet tabernam Gaudagnus de Zerba

Джованни de Chario, tabernarius, уступає за 11 перперов и 18 каратов Джованни Pigoxellus все свои права, которыми в качестве поручителя обладает в отношении Джованнино ди Пасквале де Маддалена, моряка, сбежавшего с галеи Бабилано Венто.

1315, marzo 26, Pera

in apotheca domus barberii de Camezona in qua tenet tabernam Gaudagnus de Zerba

Giovannino de Chario, tabernarius, cede per 11 perperi e 18 carati a Giovannino Pigoxellus tutti i diritti che, come fideiussore, vanta nei confronti di Giovannino di Pasquale de Maddalena, marinaio fuggitivo dalla galea di Babilano Vento.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanninus de Chario, tabernarius, vendo, cedo et trado seu quasi trado tibi Iohannino Pigoxello, filio quondam Oberti de Valetario, omnia iura, actiones et rationes reales et personales, utiles, directas et mixtas que et quas habeo et mihi compettunt et competere possunt contra Iohanninum Pasch(alis) de Madalena, marinarium fugitivum galee Babilani Venti, et eius bona quantum pro perparis novem et haratos xiiii auri ad sagium Peyre, sortis, quos dictus Iohanninus habuit mutuo a dicto Babilano et pro quo ego ipsum fideiussi versus dictum Babilanum

secundum formam scripture dicte galee et de quibus habui iura cessa a dicto Babilano secundum formam publici instrumenti scripti manu Ianuarii de Monleone notarii, M^oCCC^oXIII^o die XXVI novenbris et, pro expensis inde factis in recuperando dictos perparos novem et haratos XIII auri, perparos duos et haratos tres auri ad sagium Peyre et pro expensis faciendis. Ita ut dictis iuribus, actionibus et rationibus et dictis scriptura et instrumento cessionis uti possis agere, petere, deffendere, excipere, experiri et repricare et omnia demum facere que egomet facere possum, possem vel unquam melius potui, constituens te in predictis iuribus procurator ut in rem propriam et predictam cessionem tibi facio et fecisse confiteor finito precio perparorum undecim et haratorum XVIII auri ad sagium Peyre quos proinde a te habuisse et recepisse confiteor incontinenti, precedente dicta cessione et post dictam cessionem, et de ipsis me a te bene quietum et solutum voco, renuncians excepcioni non habitis et non receptis perparis et omni iuri. Quam cessionem et omnia et singula supradicta promitto tibi habere ractam et firmam et ipsam non revocare sub pena dupli dicte cessionis et obligatione bonorum meorum, ractis manentibus supradictis, ita tamen quod dicta iura tibi non tenear facere efficacia nec bona nec te tenear ad precii restitutionem et omni interesse.

Actum in Peyra, in apotheca domus barberii de Camezona in qua tenet tabernam Gaudagnus de Zerba, tabernarius. Testes Iohanninus de Cruce, Lambertus de Goano qui habitat in Ianua ad Sanctam Agnetem et Thomas de Sancto Ulcissio¹. Anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, indicione XII^a, die XXVI marcii, hora inter primam et terciam. /

¹ *Segue depennato act*

11

1315, 11 апреля, Пера
ante logiam Ianuensium

Признание долга в 16 сольди и 4 денариев, который необходимо вернуть по требованию кредитора.

1315, aprile 11, Пера
ante logiam Ianuensium

Confessione di debito di 16 soldi e 4 denari da restituire su richiesta del creditore.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo.

(c. 158v.) In nom[ine Domini, amen ... ago]¹ de Rappalo me tibi dare debere et solve-
re soldos sexdecim [et denarios] quatuor ianuinorum, renuncians excepcioni non de-
bite peccunie et omni iuri, quos soldos sexdecim et denarios quatuor ianuinorum tibi
dare et solve- promitto semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit.
Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea

factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in Peyra, ante logiam Ianuensium. Testes Iohannes Sclavus, Borserius de Predis et Symon provincialis de Recho. Anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, indicione XII^a, die XI^a aprilis, hora inter nonam et vespervas.

¹ 9/10 di riga

12

1315, 11 апреля, Пера
ante logiam Ianuensium

Коррадино, столяр из Дзоальи, объявляет себя должником Антонио де Вивиано на сумму 5 лир, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 11, Pera
ante logiam Ianuensium

Corradino capsarius di Zoagli si dichiara debitore di Antonino de Viviano per 5 lire che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Conradinus capsarius, filius Iordani capsarii de Zoalio, confiteor tibi Anthonino de Viviano me tibi dare debere et solvere libras quinque ianuinorum¹, renuncians excepcioni non debite peccunie et omni iuri, quas libras quinque ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in Peyra, ante logiam Ianuensium. Testes Rollandus peliparius de Diano, Symon provincialis de Recho et Leonardus peliparius de Predis. Anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, indicione XII^a, die XI^a aprilis, hora inter nonam et vespervas.

¹ *Segue espunto tramite sottolineatura punteggiata: semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit*

13

1315, 11 апреля, Пера
ante logiam Ianuensium

Филиппо да Диано объявляет себя должником Антонио де Вивиано на сумму в 50 сольди, которую обязуется вернуть в течение четырех месяцев.

1315, aprile 11, Pera
ante logiam Ianuensium

Filippo da Diano si dichiara debitore di Antonino de Viviano per 50 soldi che promette di restituire entro quattro mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Diano, qui sto in burgo Predis, confiteor tibi Anthonino de Viviano me tibi dare debere et solvere soldos quinquaginta ianuinorum, renunciando exceptioni non debite pecunie et omni iuri, quos soldos quinquaginta ianuinorum tibi dare et solvere promitto usque ad menses quatuor proxime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis pecunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in Peyra, ante logiam Ianuensium. Testes Thomainus Donatus quondam Sorleoni et Francischinus de Silva, notarius. Anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, indicione XII^a, die XI^a aprilis, hora inter nonam et vespervas. /

14

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

... объявляет себя должником Антонио дель'Орто на сумму в 50 сольди, которую обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

... si dichiara debitore di Antonio dell'Orto per 50 soldi che promette di restituire su richiesta.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo e di circa metà del secondo, parzialmente integrati in base al contesto e al formulario.

(c. 159 r.) In [nomine Domini, amen. Ego ...confiteor tibi]¹ Ant[honio] de O[r]to me tibi [dare debere et solvere soldos quinquaginta ianuinorum, renunciando] exceptioni non debite pecunie et omni iuri, quos soldos quinquaginta ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quancumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis pecunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in insulam² Zuffaronie, in plazia Portus Guiscardi. Testes Anthonius de Orto³ et Nicolaus de Naxio anno dominice <nativitatis> M^oCCC^oXV^o, indicione XII^a, die XX^a aprilis, hora inter terciam et nonam.

¹ 9/10 di riga ² insulam: così ³ Anthonius de Orto: così, probabilmente per errore poiché compare tra i contraenti dove, nonostante il degrado del supporto, la lettura sembra certa

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Бартоломео, сын Леоне из Сампьердарены, объявляет себя должником Антонио де Вивiano на сумму в 5 лир, которую обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Bartolomeo, figlio di Leone di Sampierdarena, si dichiara debitore di Antonino de Viviano per 5 lire che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus, filius Leonis de Sancto Petro de Arena, cui dicitur Pomelucius, confiteor tibi Anthonino de Viviano me tibi dare debere et solvere libras quinque ianuinorum, renuncians excepcioni non debite peccunie et omni iuri, quas libras quinque¹ ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

¹ *Segue depennato et*

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо (Fiskardo), Кефалония
in plazia

Томмазино Fezardus из Сестри Поненте заявляет о получении от Антонио дель'Орто неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 2 лиры, 3 сольди и 6 денариев по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Tommasino Fezardus di Sestri Ponente dichiara di aver ricevuto da Antonio dell'Orto una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 2 lire, 3 soldi e 6 denari su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Thomainus Fezardus de Sexto confiteor tibi Anthonino de Orto me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians excepcioni non habitaram et non receptarum rerum et omni iuri¹, unde et pro quibus et precio quarum tibi dare et solvere promitto libras duas, soldos tres, denarios sex ianuinorum semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis

manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra. Testes Anthonius Testa de Sexto et Iohannes de Cunio de Sexto. /

¹ iuri in *sopralinea con segno di richiamo*

17

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Долг в 14 сольди и 6 денариев, который должен быть возвращен по требованию займодавца.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Mutuo di 14 soldi e 6 denari da restituire su richiesta del creditore.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo, parzialmente integrato in base al formulario.

(с. 159v.) In nomine [Do]mini, [amen. Ego ... confiteor tibi ... me]¹ a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos quatuordecim, [denarios sex] ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos quatuordecim et denarios sex ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

¹ 9/10 di riga

18

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония

in plazia

Бранка де Фацио ди Фассоло заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель Орто 11 лир и 4 сольди, который обещает вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Branca de Facio di Fassolo dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 11 lire e 4 soldi che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Brancha de Facio de Faxolo confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et¹ amore libras undecim et soldos

quatuor ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quas libras undecim et soldos quatuor ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

¹ *Segue una parola cancellata*

19

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония.

in plazia

Петро да Пьяченца, проживающий в Бизаньо, заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель'Орто 29 сольди, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Pietro da Piacenza, abitante in Bisagno, dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 29 soldi che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Placencia, filius Oberti de Placencia, qui habito in Bissanne, confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos viginti novem ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos viginti novem ianuinorum tibi¹ dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra. Testes Petrus Sansonus de Bissanne et Paganus calegarius de Sancto Thome.

¹ *tibi ripetuto*

20

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония

in plazia

Петро Сансоне из Бизаньо заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель'Орто 14 сольди и 6 денариев, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Pietro Sansone di Bisagno dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 14 soldi e 6 denari che promette di restituire su richiesta.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di tutto il primo rigo e di quasi tutto il secondo, integrati in base al formulario.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Sansonus de Bissanne confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos quatuordecim, denarios sex ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos quatuordecim et denarios sex ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. / (c. 159 bis r.) [Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis,] elapso termino pro [dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere pro]mitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra. Testes Petrus de Placentia qui stat in Bissanne et Paganus calegarius de Sancto Thome.

21

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония
in plazia

Паганино de Nuceto, magister axie, заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель'Орто 29 сольди, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Paganino de Nuceto, magister axie, dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 29 soldi che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Paganinus de Nuceto, magister axie, confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos viginti novem ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos viginti novem ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

22

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония
in plazia

Ламберто де Гоано заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель'Орто 2 лир и 10 сольди, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Lamberto de Goano dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 2 lire e 10 soldi che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Lanbertus de Goano de Sancta Agnete confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore libras duas et soldos decem ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quas libras duas et soldos decem ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra. Testes Anthonius de Viviano et Guillelmus Rubeus de Carpanexi qui stat ad Sanctam Savinam.

23

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония
in plazia

Николо де Наксио заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель'Орто 29 сольди, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Nicolò de Naxio dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 29 soldi che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de Naxio, filius quondam Petri de Naxio, confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos viginti novem ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos viginti novem ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum. /

24

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония

in plazia

Долг в 14 сольди, который должен быть возвращен по требованию займодавца.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Mutuo di 14 soldi da restituire su richiesta del creditore.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo e di parte del secondo, parzialmente integrati in base al contesto.

(с. 159 *bis v.*) In nom[in]e Domini, amen. Ego ... confiteor tibi ... me a te]¹ habuisse et recepissem mut[uo gratis et amore] soldos [quatuordecim ianuinorum], renuncians excepcioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri, quos soldos quatuordecim ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quando-cumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis pecunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

¹ 9/10 di riga

25

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония

in plazia

Boarellus di Arenzano заявляет о получении от Антонио дель'Орто неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 29 сольди по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Boarellus di Arenzano dichiara di aver ricevuto da Antonio dell'Orto una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 29 soldi su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Boarellus de Arenzano confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepissem tot de tuis rebus, renuncians excepcioni non habitarum et non receptorum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et precio quarum tibi dare et solvere promitto soldos viginti novem ianuinorum semper ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis pecunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

26

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония
in plazia

Леонардо Daniellis, сын Пьетро, заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель'Орто 5 лир, которые обязуется вернуть в течение месяца со дня своего возвращения в Геную.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Leonardo Daniellis, figlio di Pietro, dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 5 lire che promette di restituire entro un mese dal giorno del suo sbarco a Genova.

In nomine Domini, amen. Ego Leonardus Daniellis, filius Petri, confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore libras quinque ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quas libras quinque ianuinorum tibi dare et solvere promitto a die qua apricuero in portu Ianue usque mensem unum tunc proxime venturum. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

27

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония
in plazia

Бартоломео de Sussa, бургундец, заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель'Орто 29 сольди, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Bartolomeo de Sussa, Borgognone, dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 29 soldi che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus de Sussa, Bergognonus, confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos viginti novem ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos viginti novem ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper

manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum. /

28

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония

in plazia

Долг в 29 сольди, который должен быть возвращен по требованию займодавца.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Mutuo di 29 soldi da restituire su richiesta del creditore.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di tutto il primo rigo e di parte del secondo, parzialmente integrati in base al contesto.

(c. 160r.) [In nomine Domini, amen. Ego ... confiteor tibi ...]¹ me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos viginti novem ianuinorum, renuncians exceptioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos viginti novem ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

¹ 1 riga

29

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония

in plazia

Джованни Scandalus из Бизанью заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Антонио дель'Орто 36 сольди, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)

in plazia

Giovanni Scandalus di Bisagno dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Antonio dell'Orto 36 soldi che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Iohannes Scandalus de Bissanne confiteor tibi Anthonio de Orto me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos triginta sex ianuinorum, renuncians exceptioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos triginta sex ianuinorum tibi dare et solvere promitto semper ad

voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

30

1315, 20 апреля, Порто Гвискардо, Кефалония
in plazia

Надзарино Валларино из Аренцано заявляет о получении от Джованни Робелло, сына покойного Оливериио из Аренцано, 60 лир в качестве приданого Филиппины, сестры Джованни и своей обрученной невесты, перечислив ей 30 лир в качестве брачного дара.

1315, aprile 20, Porto Guiscardo, Cefalonia (Fiskardo, Kefalonia)
in plazia

Nazarino Vallarino di Arenzano dichiara di aver ricevuto da Giovanni Robello del fu Oliverio di Arenzano 60 lire a titolo di dote di Filippina, sorella di Giovanni e sua promessa sposa, accreditandole 30 lire a titolo di antefatto.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo e di parte del secondo, integrati in base al formulario e al contesto.

In nomine Domini, amen. Ego Nazarinus Valarinus de Arenzano, filius quondam Guillelmi Valarini de Arenzano, confiteor tibi Iohanni Robello de Arenzano, filio quondam Oliverii, me a te habuisse et recepisse pro doctibus et patrimonio Philipine, sorori<s> tue et filie dicti quondam Oliverii, future sponse et uxoris mee, libras sexaginta ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie sive doctis non solute et omni iuri et facio tibi, nomine dicte Philipine sororis tue et filie dicti quondam Oliverii et per te ipsi Philipine, donacionem propter nupcias et antefactum de libris triginta ianuinorum ad habendum tenendum et quicquid voluerit dicta Philipina faciendum, secundum morem et consuetudinem illorum de Arenzano. Quas doctes et antefactum vollo tibi, nomine dicte Philipine sorori<s> tue et per te ipsi Philipine, esse salvvas¹ in omnibus bonis meis habitis et habendis et ipsas doctes et antefactum promitto tibi, / (c. 160v.) [sti]pulanti nomine [dicte Philipine sororis tue et per te ipsi Philipine vel cui de iure restitui]² debebunt, reddere et restitu[ere adveniente condicione et casu restituendarum dictarum]³ doctium et antefacti. Alioquin penam dupli dictarum doctium et antefacti tibi, stipulanti nomine dicte Philipine et per te ipsi Philipine, dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi, nomine dicte Philipine et per te ipsi Philipine, pignori obligo.

Actum ut supra. Testes Anthonius de Orto, Anthonius de Viviano, Nicolaus Galacius et Rollandinus de Fontemarosso. Anno dominice nativitatiss m^o 4.

¹ *salvvas: cosi* ² *8/10 di riga* ³ *½ riga* ⁴ *Anno ... m°: probabilmente aggiunto per errore*

31

1315, 23 апреля, Кротон
in plazia

Джованнино Fratatius di Сан Томмазо заявляет о получении от Джованни де Сорба из Рапалло неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 52 сольди и 6 денариев по требованию.

1315, aprile 23, Crotone
in plazia

Giannino Fratatius di San Tommaso dichiara di aver ricevuto da Giovanni de Sorba di Rapallo una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 52 soldi e 6 denari su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Ianinus Fratatius de Sancto Thome confiteor tibi Iohanni de Sorba de Rappalo me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians excepcioni non habitarum et non receptarum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et precio quarum tibi dare et solvere promitto soldos quinquaginta duos et denarios sex ianuinorum semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatit peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblige.

Actum¹ in plazia Chotroni. Testes Baiamonte de Boliascho, Iacherius de Nervio et Ugolinus Revelinus de Rappalo. Anno dominice nativitatis m°ccc°xv°, indicione xii^a, die xxiii aprilis, hora inter nonam et vespervas.

¹ *Segue depennato ut supra in totum*

32

1315, 23 апреля, Кротон
in plazia

Ломбардо де Газолло заявляет о получении от Джованни де Сорба из Рапалло неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 30 сольди по требованию.

1315, aprile 23, Crotone
in plazia

Lombardino de Gazollo dichiara di aver ricevuto da Giovanni de Sorba di Rapallo una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 30 soldi su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Lumbardinus de Gazollo confiteor tibi Iohanni de Sorba de Rappalo me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians excepcioni non habitarum et non receptarum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et precio

quarum tibi dare et solvere promitto soldos triginta ianuinorum semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum. /

33

1315, 29 апреля, Мессина
iusta logiam Ianuensium

... *житель предместья Санто Стефано заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Бартоло ... из Рапалло 21 сольди и 8 денариев, которые обязуется вернуть в течение восьми дней.*

1315, aprile 29, Messina
iusta logiam Ianuensium

... *abitante in borgo Santo Stefano dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Bartolo ... di Rapallo 21 soldi e 8 denari che promette di restituire entro otto giorni.*

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo.

(c. 161r.) In nomine [Domini, amen. ...]¹ Sancti Stephani prope archivotum confiteor tibi Bartholo [...]rang[...] de Rappalo me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos viginti unum et denarios VIII ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos viginti unum et denarios VIII ianuinorum tibi dare et solvere promitto usque dies octo proxime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in Messana, iusta logiam Ianuensium. Testes Iohannes Sclavus, Borserius de Predis et Anssaldus Gazanus de Quiliano. Anno dominice nativitatatis M^oCCC^oXV^o, indicione XII^a, die XXVIII aprilis, hora inter terciam et nonam.

¹ 8/10 di riga

34

1315, 29 апреля, Мессина
iusta logiam Ianuensium

Бернардо Калегари, шерстобитчик, проживающий в Генуе в предместье Санто Стефано, заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Россино ди Тортона 48 сольди, которые обязуется вернуть в течение месяца.

1315, aprile 29, Messina
iusta logiam Ianuensium

Bernardo Calegari, battitore di lana, abitante a Genova in borgo Santo Stefano, dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Rossino di Tortona 48 soldi che promette di restituire entro un mese.

In nomine Domini, amen. Ego Bernardus Calegarius, batitor lane, habitator Ianue in burgo Sancti Stephani, confiteor tibi Rossino de Dertona me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos quadraginta octo ianuinorum, renuncians excepcioni non numerate peccunie, non habite et non recepte et omni iuri, quos soldos quadraginta octo ianuinorum, vel totidem pro eis eiusdem monete, tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto usque ad mensem unum proxime venturum. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra. Testes Arguixius de Boliasco et Vachina, barberius de Finali.

35

1315, 29 апреля, Мессина
iusta logiam Ianuensium

Ансальдо Iacobus из Пельи заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Энрико cintrachus из Пельи 28 сольди и 6 денариев, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, aprile 29, Messina
iusta logiam Ianuensium

Ansaldino Iacobus di Pegli dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Enrico cintrachus di Pegli 28 soldi e 6 denari che promette di restituire su richiesta.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo, integrato in base al formulario.

In nomine Domini, amen. Ego Ansaldinus Iacobus de Pellio, filius quondam Iacobi Iacopis de Pellio, confiteor tibi Enricho cintracho de Pellio me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos viginti octo et denarios sex ianuinorum, renuncians excepcioni non numerate peccunie, non habite et non recepte et omni iuri, quos soldos viginti octo et denarios sex ianuinorum tibi / (c. 161 v.) vel tuo certo misso [per me vel meum certum missum dare et solvere pro]mitto semper ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis que et quas propterea fierent, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra. Testes Ricus de Fontemarosso, Iohannes Montogius et Iohannes presbiter de Albingana.

36

1315, 29 апреля, Мессина
iusta logiam Ianuensium

Джованни Бальби ди Сант'Аньезе заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Джованни де Сорба из Рапалло 30 сольди, которые обязуется вернуть в течение двух месяцев.

1315, aprile 29, Messina
iusta logiam Ianuensium

Giovannino Balbi di Sant'Agnesa dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Giovanni de Sorba di Rapallo 30 soldi che promette di restituire entro due mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanninus Balbus de Sancta Agnete confiteor tibi Iohanni de Sorba de Rappalo me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos triginta ianuinorum, renuncians excepcioni non numerate peccunie, non habite et non recepte et omni iuri, quos soldos triginta ianuinorum tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto usque ad menses duos proxime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligeo.

Actum ut supra in totum.

37

1315, 4 мая, Пьомбино

Леонардо, сын покойного Роллеро из Кьявари, заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Гвироне Леркари 26 сольди и 3 денариев, которые обязуется вернуть в течение восьми дней.

1315, maggio 4, Piombino

Leonardo del fu Rollerio di Chiavari dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Guirone Lercari 26 soldi e 3 denari che promette di restituire entro otto giorni.

In nomine Domini, amen. Ego Leonardus, filius quondam Rollerii de Clavaro, confiteor tibi Guirone Lercario me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore¹ soldos viginti sex et denarios tres ianuinorum, renuncians excepcioni non numerate peccunie, non habite et non recepte et omni iuri, quos soldos viginti sex et denarios tres ianuinorum tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto usque ad dies octo proxime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus

supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

[Actum] in Plumbino. Testes Raynaldinus de Raynaldo de Sagona et Philipus de Unnelia. Anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, indicione XII^a, die IIII^a madii, hora inter primam [et terciam]. /

¹ *Segue depennato libras vi*

38

1315, 4 мая, Пьомбино

... заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Гвиrone Леркари 6 лир, 15 сольди и 8 денариев, которые обязуется вернуть в течение восьми дней.

1315, maggio 4, Piombino

... dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Guirone Lercari 6 lire, 15 soldi e 8 denari che promette di restituire entro otto giorni.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo e di alcune parole del secondo, parzialmente integrati in base al contesto.

(c. 162r.) In [nomine Domini, amen. Ego ...]¹ confiteor tibi Guirone L[ercario] me a te habuisse et recepisse mutuo [gratis et am]ore libras sex, soldos quindecim et denarios VIII ianuinorum, renuncians excepcioni non numerate pecunie, non habite et non recepte et omni iuri, quas libras sex, soldos quindecim et denarios VIII ianuinorum tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto usque ad dies octo proxime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis pecunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in totum ut supra.

¹ *8/10 di riga*

39

1315, 4 мая, Пьомбино

Антонио, сын покойного Омодео ди Челле, заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Гвиrone Леркари 4 лир и 15 сольди, которые обязуется вернуть в течение восьми дней.

1315, maggio 4, Piombino

Antonio del fu Omodeo di Celle dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Guirone Lercari 4 lire e 15 soldi che promette di restituire entro otto giorni.

In nomine Domini, amen. Ego Anthonius quondam Homodei de¹ Celle confiteor tibi Guirone Lercario me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore libras quatuor

et soldos quindecim ianuinarum, renunciāns excepcioni non numerate et non recepte peccunie et omni iuri, quas libras quatuor et soldos quindecim ianuinarum tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto usque ad dies octo proxime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis que et quas propterea fierent, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ut supra in totum.

¹ *Segue depennato Pellio*

40

1315, 4 мая, Пьомбино

Гульельмо Fiachatus из Вольтаджо заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Гвироне Леркари 30 сольди, которые обязуется вернуть в течение восьми дней. Энрико да Новара выступает поручителем за Гульельмо.

1315, maggio 4, Piombino

Guglielmo Fiachatus di Voltaggio dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Guirone Lercari 30 soldi che promette di restituire entro otto giorni. Enrico da Novara presta fideiussione a favore di Guglielmo.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo, integrato in base al formulario.

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus Fiachatus de Vultabio confiteor tibi Guirone Lercario me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos triginta ianuinarum, renunciāns excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quos soldos triginta ianuinarum, vel totidem pro eis eiusdem monete, tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto usque ad dies octo proxime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis que et quas propterea fierent, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis / (c. 162v.) semper manentibus supradictis [et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi] pignori obligo. Insuper ego [E]nric[hus de] Novaria versus te dictum Guironum pro dicto Guillelmo in omnem casum intercedo et fideiubeo et me proprium et principalem debitorem, pagatorem et observatorem constituo, renunciāns iuri de principali et omni iuri¹ et sub ypotheca et obligacione bonorum meorum.

Actum in totum ut supra.

¹ *Segue depennato Actum*

Этим документом завершаются акты, составленные во время экспедиции в Черное море. Однако за ними следует поврежденный и незаконченный договор о займе без publicationes (а значит, без даты) и аннулированный тремя диагональными линиями, который,

возможно, связан с предыдущими актами. Поэтому было решено транскрибировать и этот текст:

Con questo documento si concludono gli atti rogati durante la spedizione nel mar Nero. Tuttavia ad esso segue un atto di mutuo non terminato, privo di publicationes (e quindi non datato) e annullato con tre linee diagonali che potrebbe avere attinenza con i precedenti. Si è deciso pertanto di trascriverne il testo:

In nomine Domini, amen. Ego Betraminus Frascatus de Finali, filius quondam Iacobi calegarii de Finali, confiteor tibi Anthonio Musso de Finali me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore libras viginti ianuinorum, renunciando exceptioni non numerate peccunie, non habite et non recepte et omni iuri q

Приложение Appendice

1

1313, 31 мая, Генуя

in porticu domus que fuit quondam domini Egidii Lercarii

Андало де Камилла ликвидирует societates, основанную в Трапезунде на паях с Антонино Марсанте, в которой соучаствовал Толомино де Толомео.

1313, maggio 31, Genova

in porticu domus que fuit quondam domini Egidii Lercarii

Andalò de Camilla scioglie una societates costituita a Trebisonda con Antonino Marsante e di cui era partecipe Tolomino de Tolomeo.

ASGe, *Notai antichi*, 77, attribuito a Gioacchino Nepitella, cc. 188v–189r, atto del notaio *Iohannes de Avundo*

Nel margine esterno: «Factum»

(c. 188v.) In nomine Domini amen. Andalo de Camilla ex una parte et Anthoninus Marsante ex altera parte confitentur inter se ad invicem pervenisse ad rationem de quadam societate quam simul contraxerunt et de qua dicunt esse instrumentum scriptum in Trapesunda manu Simonini de Porta de Recho notarii et de omni eo et toto quod ad quemlibet eorum pervenit seu pervenisse inveniatur de bonis seu rebus vel pecuniis dicte societatis et de omni eo et toto quod unus ab altero petere vel requirere potest aliqua occasione preterita. De quibus omnibus, salvis infrascriptis, confitentur inter se ad invicem habuisse et recepisse unus ab altero integram solutionem et satisfactionem et integre partem suam, salvis infrascriptis, et abrenunciaverunt inter se ad invicem rationis non facte, solutionis et satisfactionis non habite et non recepte¹, doli in factum, conditioni sine causa et omni iuri, quatenus predicti socii voluerunt instrumentum dicte societatis esse cassum et irritum et nullius valoris, liberantes sese ad invicem et eorum bona de predictis omnibus et singulis per acceptilationem et aquilianam stipulationem solemniter interpositas et promiserunt inter se ad invicem quod pro predictis vel occasione predictorum unus adversus alterum non faciet de cetero litem, questionem seu controversiam nec actionem movebit in iudicio vel extra de iure vel de facto. / (c. 189r.) Et insuper dictus Andalo confitentur dicto Anthonio, non obstantibus supradictis, quod balle undecim et dimidia de tellis quas ipse Andalo recomendavit Tholomino de Tolomeo in Soldaia in anno de M^oCCC^oXI proxime preterito sunt et fuerunt de racione societatis et quod ad ipsum Anthoninum pertinent et pertinere debent quantum pro medietate et propterea eidem Anthonio cedit et mandat omnia iura, raciones et actiones que et quas habet et ei competunt sive competere

possunt contra dictum Tholominum quantum pro medietate dictarum ballarum, ita ut dictus Anthonius dictis iuribus et actionibus uti possit agere et experiri contra dictum Tholomeum et eius bona et detentores bonorum et medietatem dictarum ballarum et pretium quod ex ipsis processerit petere, exigere et accipere, consequi et habere et omnia et singula ex ipsis facere ad voluntatem suam tanquam de re sua propria et constituit ipsum in ipsis iuribus procurator ut in rem suam, salvo quod dicta iura non teneatur eidem facere efficacia, sed talia qualia habet, talia eidem cedit et cesisse intelligantur. Predicta omnia et singula predicti Andalo et Anthonius promiserunt inter se vicissim rata et firma habere et tenere et attendere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire sub pena dupli de quanto et quociens et cetera *** In quam et cetera *** Ratis et cetera *** Et proinde et cetera ***

Actum Ianue, in porticu domus que fuit quondam domini Egidii Lercarii, anno dominice nativitatis M^oCCC^oX^oIII, indicione decima, ultima madii, inter nonam et vesperras. Testes Dagnanus Lercarius, Bertholinus de Valletario speciarius et Simon Bonensegna.

¹ segue depennato: et omni iuri ² quantum pro medietate *in soprallinea con segno di richiamo*

2

1317, 28 декабря, Генуя
in contracta Aquazole, in domo Disciplinatorum

Завещание нотариа Франческо да Сильва

1317, dicembre 28, Genova
in contracta Aquazole, in domo Disciplinatorum

Testamento del notaio Francesco da Silva.

ASGe, *Notai antichi*, 197, Ugolino Cerrino, cc. 2r.–3r.

Il doc. È datato 1318 secondo lo stile della natività.

Le carte presentano lacerazioni all'angolo superiore esterno con perdita di testo, parzialmente integrato in base al formulario e alle dimensioni delle lacune.

Nel margine interno: «Francisci de Silva notarii testamentum».

(c. 2r.) In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Silva, notarius, existens in mea bona [...¹,timens] Dei iudicium cuius hora nescitur, per nuncupacionem, me² ab intestato decedam, contemp[lacione mee] ultime voluntatis seu sine scriptis testamentum faciens, de me et bonis meis talem facio [di]sposicionem quia, recomendans animam meam omnipotenti Deo, Patri et Filio et Spiritui Sancto et beate Marie virgini, beato Nicolao, beate Elisabet de Ungaria et toti curie celesti, cum me mori contingerit, lego corpus meum sepeliri apud ecclesiam Sancti Laurencii. Item lego pro sepultura et exequis funeris mei libras decem ianuinorum. Item lego pro missis canendis pro anima mea libras decem ianuinorum, que libre decem ianuinorum dari debeant fratri meo Bertholino qui ipsas distribuere debeat prout sibi videbitur pro meliori anime

mee. Item lego pro anima mea cuilibet hospitali existenti a Capite faris usque ad Cruciferatos, distribuendos pauperibus dictorum hospitalium, soldos quinque ianuinorum. Item lego libras quinque ianuinorum de quibus fidecommissarii mei infrascripti emere debeant tunicas et ipsas erogare pauperibus pro anima mea. Item lego libras quinque ianuinorum distribuendas pauperibus carceratis Ianue pro anima mea per fidecommissarios meos. Item lego ad honorem dominice passionis capsiete misericordie que est in domo Disciplinatorum posita Ianue, in Aquazola, super solo domini Conradi Aurie, libras quinque ianuinorum. Item lego dicte domui libras unam ianuinorum de quibus emi debeat cerus unus pro aluminando Corpus Domini in ipsa domo. Item lego dicte domui, erogandas in paramentis altaris dicte domus, libras quatuor ianuinorum. Item confiteor me dare debere Oliverio de Casamavari, quem aliter non cognosco, libras quatuor ianuinorum. Item volens providere anime mee, eo quod manus proncte sunt ad accipiendum, ordino et dispono quod, si apparuerit aliqua persona que dicat se aliquid recipere debere vel habere a me, ei satisfiat et stetur probationibus suis in arbitrio fidecommissariorum meorum. Item lego Mabeline, sorori mee, libras decem ianuinorum. Item, quia scripsi et scribere intendo in quodam cartulario sive manuali meo³ sicut dare et recipere debeo et in quo fit mencio de presenti testamento meo, volo et ordino quod fides adhibeatur scripturis dicti cartularii sive manualis et secundum quod scriptum invenietur in ipso fiat solucio de bonis meis. Item dico et protestor, volendo providere anime mee et purgare conscienciam meam, me fecisse fratri Gabrieli de Travi quoddam publicum instrumentum de certa quantitate pecunie dispensande et erogande per / (c. 2 v.) [eum ad] [sub]sidium anime mee secundum quod cum ipso ordinavi et quod instrumentum scriptum fuit manu [A]nsaldi de Campis notarii⁴, millesimo CCC^oXVII^o, die XVII^a madii et propterea volo et ordino quod per heredem meam et fidecommissarios meos incontinenti post decessum meum concedant dicto fratri Gabrieli totam quantitatem in dicto instrumento denotatam. Item lego dicto fratri Gabrieli, ultra predictas, libras viginti ianuinorum distribuendas et solvendas in illo loco et per illum modum de quo secum ordinavi et, antequam aliud administrarent bonis meis vel recipiant, solvant dicto fratri Gabrieli quantitates premissas et cum dicto fratre Gabriele ipsas quantitates distribuant dicti fidecommissarii mei ut dictum est. Item lego dicto fratri Gabrieli pro anima mea libras quinque ianuinorum. Item volo et ordino quod Iacobina, uxor mea, habeat et habere debeat rationes suas, videlicet dotes et antefactum. Item lego eidem uxori mee lectum meum furnitum quo cum ipsa utor. Item volo et ordino quod mater mea et fidecommissarii mei faciant francham et liberam Mariam, ancilam meam, post decessum meum. Tamen volo et ordino quod dicta Maria stet et stare debeat cum matre mea et ipsi servire bene et decenter, si dicta mater mea viscerit, per tres annos sine aliquo pretio vel salario. Post decessum meum et completis dictis tribus annis, vel incontinenti post decessum meum si dicta mater mea non viveret, ponatur in sua libertate ut dictum est per fidecommissarios meos. Item lego in satisfatione anime mee distribuendas per fidecommissarios meos libras triginta ianuinorum et nichilominus volo quod omnia alia mea legata cedant in satisfatione dicte anime. Item lego congregacioni Sancte Marie de Irchis soldos decem